
831.101 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 361 ausgegeben am 6. September 2023 

 

Verordnung 
vom 4. September 2023 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
zum Gesetz über die Alters- und 

Hinterlassenenversicherung 

Aufgrund von Art. 100 Abs. 1 des Gesetzes vom 14. Dezember 1952 
über die Alters- und Hinterlassenenversicherung (AHVG), LGBl. 1952 
Nr. 29, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 7. Dezember 1981 zum Gesetz über die Alters- 
und Hinterlassenenversicherung (AHVV), LGBl. 1982 Nr. 35, in der gel-
tenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 66 

Verwaltungskostenbeitrag 

Der Verwaltungskostenbeitrag gemäss Art. 49bis des Gesetzes beträgt 
5 % aller Versicherungsbeiträge. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2024 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-09-05T14:38:06+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung RDR




